
OPERA PIA “RAGGIO DI SOLE” – PADOVA 
ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

Sede legale: Via Sette Martiri, 48 – 35143 PADOVA   

Struttura Residenziale: Casa Soggiorno “A. De Giovanni”  –  BARBARANO MOSSANO  

 

  
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 167/2023        19.09.2023 

 

OGGETTO: “Versamento deposito cauzionale per ospitalità prestata alla Signora Z. M. presso la 

Casa Soggiorno "A. De Giovanni" di Barbarano Mossano”. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

VISTO che il Regolamento di ospitalità vigente adottato per la disciplina della ospitalità 

prestata alle persone anziane autosufficienti e non autosufficienti accolte presso la struttura “A. De 

Giovanni” di Barbarano Vicentino, prevede all’Art. 5 la Costituzione di un deposito cauzionale 

attualmente stabilito nella misura di € 2.065,00.* per gli ospiti Autosufficienti e l’anticipazione 

dell’ultima retta stabilita nell’importo determinato dalla tariffa giornaliera applicata per n. 30 giorni 

per gli ospiti Non Autosufficienti; 

 

PRECISATO che l’Art. 11 del citato Regolamento di Ospitalità stabilisce che “il deposito 

Cauzionale o l’anticipazione versata al momento dell’ingresso rimane infruttifera per tutto il 

periodo di permanenza dell’ospite. Essa verrà debitamente conguagliata previa decurtazione di 

quanto ancora dovuto per rette di ospitalità e restituito automaticamente al firmatario 

dell’impegnativa o ai legittimi eredi dell’Ospite, detratte le spese per il ripristino della stanza 

forfetariamente stabilite in € 100,00.” 

 

CONSIDERATO che a seguito di domanda di accoglimento prodotta e di regolare istruttoria da 

parte degli Uffici Competenti, è stata accolta in data 29.08.2023 presso la Casa Soggiorno "A. De 

Giovanni" di Barbarano Vicentino, la Signora Z. M.; 

 

ACCERTATO che il deposito cauzionale è stabilito nella misura di € 2.065,00 come previsto 

dal citato art. 5 del Regolamento di Ospitalità; 

 

DETERMINA 

 

1. di AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria a provvedere alla riscossione del Deposito 

Cauzionale da costituirsi nella misura di € 2.065,00.*, in conseguenza all’accoglimento della 

signora Z. M. presso la Casa Soggiorno "A. De Giovanni" di Barbarano Mossano, in conformità a 

quanto contemplato all’art. 5 del Regolamento di Ospitalità, imputando la corrispondente entrata al 

Sottoconto “Debiti per cauzioni ospiti” dello Stato Patrimoniale del Bilancio 2023; 

 

2. di CONSERVARE il predetto importo di € 2.065,00.* per la successiva restituzione a 

richiesta scritta del firmatario dell’impegnativa o dei legittimi eredi previa decurtazione della 

somma indicata all’art. 11 del vigente Regolamento di Ospitalità. 

 

 

Il SEGRETARIO DIRETTORE 

F.to (Rossi Dott.Paolo) 


